

Boverket

Remiss - Boverkets förslag till föreskrifter om tillgänglighet och användbarhet för personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga i byggnader

Yttrande till Boverket

Övergripande synpunkter

Nacka kommun ställer sig positiva till Boverkets förslag till föreskrifter om tillgänglighet och användbarhet för personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga i byggnader. Nacka kommun vill dock poängtera att det är viktigt att den nya regelmodellen inte innebär en skärpning av de krav som ställs.

Nacka kommun anser att den nya regelmodellens struktur gör att det blir tydligt vilka funktionskrav som förväntas uppnås, utan att det blir detaljstyrt hur kraven ska uppfyllas.

Specifika synpunkter

Nacka kommun vill särskilt lyfta tre områden i de nya föreskrifterna som kan anses särskilt viktiga för att underlätta uppfyllandet av syftet med föreskrifterna – mått för dimensioner, krav på projekteringen och utförandet samt byggherrens kontroller.

5.2.5 Mått för dimensionering

I och med att de nya föreskrifterna innebär att de allmänna råden tas bort försvinner även en del mått som detaljstyr utformningen. Samtidigt som Nacka kommun ställer sig positiva till en ökad flexibilitet och mindre detaljstyrning så är det viktigt att lösningarna inte blir för godtyckliga. Nacka kommun ställer sig därför positiva att Boverket i författningsförslaget har valt att föreskriva de mått som ska användas för dimensionering när reglerna i författningen tillämpas. Att föreskriva mått för dimensionering gör att vikten av måtten betonas mer än om de enbart förekommer i vägledande allmänna råd.

5.2.6 Krav på projekteringen och utförandet

Nacka kommun ställer sig positiva till att projektering, förundersökning och utförande i den nya författningen lyfts från att vara ett allmänt råd till att bli krav. Kravet tydliggör vad som förväntas av byggherren och gör det lättare för kommunerna att kunna ställa relevanta och konkreta krav på underlag. Att byggnader projekteras och utförs på ett fackmässigt sätt med tillförlitliga metoder är en förutsättning för att byggherren ska kunna presentera projektanpassade lösningsförslag som tillgodoser funktionskraven.

5.2.7 Byggherrens kontroller

Nacka kommun tycker att det är positivt att de nya föreskrifterna innefattar bestämmelser om krav på byggherrens kontroller under projektering, utförande och i den färdiga

byggnaden. Det preciserar byggherrens skyldigheter ytterligare då kravet på kontroll gäller oberoende av de kontroller som tas upp i kontrollplanen.

xx
Ordförande
Nacka kommun

xx
xx-direktör
Nacka kommun